
Uchwała Nr  131/XI/2019 

RADY MIASTA CIECHANÓW 

z dnia 29 sierpnia 2019r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 88/VIII/2011 z dnia 26 maja 2011 roku w sprawie 

regulaminu określającego zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 

w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Ciechanów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 30 ust. 6, ust. 6a i art. 91d pkt 1 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.), 

po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi, Rada Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W Załączniku do Uchwały Nr 88/VIII/2011 z dnia 26 maja 2011 roku w sprawie regulaminu 

określającego zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Miejską Ciechanów wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §1 tiret szóste otrzymuje brzmienie: 

„ – jednostkach oświatowych – należy przez to rozumieć szkołę podstawową, 

przedszkole lub inne placówki oświatowe, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Miejska Ciechanów,”, 

2) w §1 tiret siódme otrzymuje brzmienie: 

„ – dyrektorze jednostki oświatowej – należy przez to rozumieć dyrektora szkoły 

podstawowej, przedszkola lub innej placówki oświatowej,”, 

3) w §4 pkt 2 lit. b) kropkę na końcu zdania zastępuje się przecinkiem, a po lit. b) dodaje 

się lit. c) w brzmieniu: 

„c) nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym.”, 

4) §5 ust. 1 w tabeli w l.p.1 w kolumnie drugiej przecinek po wyrazach „Dyrektor szkoły 

podstawowej” zastępuje się dwukropkiem oraz skreśla się wyrazy „gimnazjum, 

zespołu szkół:”, 

5) §5 ust. 1 w tabeli w l.p.3 w kolumnie drugiej po wyrazach „Wicedyrektor szkoły 

podstawowej” skreśla się przecinek oraz wyrazy „gimnazjum, zespołu szkół”, 

6) w §5 ust. 1 w tabeli l.p. 4 otrzymuje brzmienie: 

4. Wychowawca klasy  300 zł 

7) w §5 ust. 1 w tabeli po l.p. 5 dodaje się l.p. 6 w brzmieniu: 

6. Nauczyciel opiekujący się 

oddziałem przedszkolnym  300 zł 

8) w §6 skreśla się ust. 2, 

9) w §7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dodatek funkcyjny za pełnienie funkcji wychowawcy klasy lub nauczyciela 

opiekującego się oddziałem przedszkolnym przysługuje za każdą klasę lub oddział 

przedszkolny powierzony nauczycielowi niezależnie od wymiaru czasu pracy 

nauczyciela.”, 

10) §13 otrzymuje brzmienie: 



„§ 13. Dyrektorowi przedszkola pełniącemu również funkcję nauczyciela 

opiekującego się oddziałem przedszkolnym przysługuje dodatek funkcyjny określony 

w tabeli w §5 ust. 1 l.p. 6 tylko za jeden oddział”. 

 

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 września 2019r.  

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Ciechanów 

 

Krzysztof Leszczyński 



Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art. 1 pkt 12 ustawy z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy – Karta 

Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw, od 1 września 2019 r. minimalna wysokość 

dodatku funkcyjnego z tytułu pełnienia funkcji wychowawcy klasy wynosi 300 zł. Według 

dotychczas obowiązującego regulaminu wynagradzania, w Gminie Miejskiej Ciechanów 

kwota ta wynosiła 170 zł. W celu dostosowania regulaminu do zapisów ustawowych, 

zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały. 

 Ponadto, zgodnie z projektem obowiązującego od 1 września 2019 r. brzmienia §5 

pkt 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31.01.2005 r. w sprawie 

wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 

warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za 

pracę w dniu wolnym od pracy dodatek funkcyjny przysługuje także nauczycielowi 

opiekującemu się oddziałem przedszkolnym. Wysokość dodatku funkcyjnego w tym 

wypadku w sposób dowolny określa jednostka samorządu terytorialnego (nie ma 

zastosowania art. 1 pkt 12 przywołanej na wstępie ustawy). W związku z tym w tabeli 

zawierającej kwoty dodatków funkcyjnych dodaje się nową pozycję określającą wysokość 

dodatków dla nauczycieli opiekujących się oddziałem przedszkolnym, a także ujednolicono 

nazewnictwo dla tej funkcji w  § 7. i w § 13. 

 W czerwcu br. dodatek funkcyjny za wychowawstwo otrzymało 91 nauczycieli 

w przedszkolach, 13 nauczycieli w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

i 167 nauczycieli w szkołach podstawowych. 

 Dodatkowo, z powodu likwidacji gimnazjów i zespołów szkół, z regulaminu 

wynagradzania usunięto odnoszące się do nich zapisy w § 1., w tabeli w § 5 oraz w § 6 ust. 2.  

 Projekt zmiany regulaminu został uzgodniony z Oddziałem Miejskim ZNP 

w Ciechanowie i NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania. 

I OSK 686/18- wyrok NSA(N) z dnia 08.08.2018. 

„Odstąpienie od zasady niedziałania prawa wstecz dopuszczalne jest jedynie wyjątkowo 

i tylko z usprawiedliwionych względów, gdy jest to konieczne dla realizacji wartości 

konstytucyjnej, ocenianej jako ważniejsza od wartości chronionej zakazem retroakcji. 

Wsteczna moc prawa może dotyczyć ewentualnie tylko przyznania praw. Z całą 

stanowczością natomiast należy wykluczyć możliwość zastosowania tej normy do nakładania 

obowiązków” 

 

 

 

             Prezydent Miasta 

         /-/ Krzysztof Kosiński 

 


